MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone: 55 3331-8219
E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2019
PROCESSO Nº 427/2019
OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de fraldas descartáveis

ATA Nº 02/2019 - SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO PRESENCIAL

Aos vinte e três dias do mês de junho de dois mil e dezenove, às onze horas, na Sala de Licitações da Coordenadoria
de Compras (COPAM) do Município de Ijuí/RS, reunidos o PREGOEIRO servidor Rodrigo Reni Rodrigues e a EQUIPE
DE APOIO, composta pelos servidores Maria Tereza Daronco e Léris Regina do Amaral Antonini, designados pela
PORTARIA GP Nº 57/2019, de vinte e três de dezembro de dois mil e dezenove, para finalizar o processo licitatório em
epígrafe, após a apresentação de amostras. O Pregoeiro registra que recebeu do Órgão Requisitante os laudos
referentes às amostras, onde todas as amostras foram aprovadas, conforme Memorando Interno nº 016/2020-SMS, ora
juntado aos autos.. Considerando a aprovação das amostras apresentadas, e encerrada a disputa do pregão citado, à
vista da habilitação e não tendo havido apresentação de recursos no prazo hábil para tanto, o Pregoeiro adjudica o
objeto da licitação aos licitantes que apresentaram os lances com menores preços - unitários por item, de acordo
com o mapa comparativo anexo e a tabela a seguir descrita:

Vencedor Lote Item Qtd. Unid Descrição do produto  Marca
Valor

Unitário
R$

Valor Total
R$

HOSPITALARES
COMERCIO DE
MATERIAL MEDICO-
HOSPITALAR E
FISIOTERAPEUTICO
LTDA - EPP

1 2 300.000,00 PAC Fraldas descartáveis,
geriátricas, tamanho
extra grande, cfe.
descrição complementar
-

LONGEVITA  0,92 276.000,00

JARDIM
DISTRIBUIDORA DE
COSMÉTICOS LTDA

1 4 250.000,00 UN Fraldas descartáveis,
geriátricas, tamanho
médio, cfe. descrição
complementar

JARDIM
PREMIUM

0,87 217.500,00

JARDIM
DISTRIBUIDORA DE
COSMÉTICOS LTDA

1 6 10.000,00 UN Fralda descartável Infantil
, tamanho XXG

JARDIM
BABY

0,69 6.900,00

WF INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
FRALDAS LTDA

1 3 400.000,00 UN Fraldas descartáveis,
geriátricas, tamanho
grande, cfe. descrição
complementar

WF
MASTER
CONFORT

0,93 372.000,00

WF INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE
FRALDAS LTDA

1 7 10.000,00 UN Fraldas descartáveis
infantil, tamanho extra
grande

NOSSO
BEBE

0,59 5.900,00

RECANTO
INDUSTRIA E
COMERCIO DE
FRALDAS E
ABSORVENTES
LTDA

1 1 300.000,00 UN Fralda descartável
geriátrica, tamanho XXG

POWER
PLUS

1,08 324.000,00

OSMAR DA SILVA E
CIA LTDA

1 5 60.000,00 UN Fraldas descartáveis,
geriátricas, tamanho
pequeno, cfe. descrição
complementar

ALI
MASTER
USO
ADULTO

0,81 48.600,00

OSMAR DA SILVA E
CIA LTDA

1 8 6.000,00 UN Fraldas descartáveis
infantil, tamanho grande

LUPPY USO
INFANTIL

0,58 3.480,00

OSMAR DA SILVA E
CIA LTDA

1 9 5.000,00 UN Fraldas descartáveis
infantis, tamanho médio

LUPPY USO
INFANTIL

0,50 2.500,00

OSMAR DA SILVA E
CIA LTDA

1 10 4.000,00 UN Fraldas descartáveis
infantis, tamanho
pequeno.

LUPPY USO
INFANTIL

0,45 1.800,00

MUNICÍPIO DE IJUÍ – PODER EXECUTIVO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Coordenadoria de Compras, Patrimônio e Administração de Materiais

RUA DO COMÉRCIO, nº 921, CENTRO – IJUÍ – RIO GRANDE DO SUL – BRASIL – CEP.  98.700-000

Telefone: 55 3331-8219
E-mail: copamatendimento@ijui.rs.gov.br

O Pregoeiro efetua a juntada das atas e dos documentos aos autos deste processo licitatório. Os autos seguirão para
análise e homologação pela autoridade superior. Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata
vai rubricada e assinada pela Pregoeira e pelos Membros da Equipe de Apoio.  Ijuí/RS, Ijuí/RS, 23 de junho de 2020.

              Rodrigo Reni Rodrigues
Pregoeiro

      Maria Tereza Daronco                                                                                          Léris Reginado Amaral Antonini

Equipe De Apoio                                                                                                     Equipe De Apoio